

Pedidos de esclarecimento à Tomada de Preços nº 08/2014.

Para conhecimento de todos, seguem pedidos de esclarecimento e respostas da Gerência de Instalações

Questionamento 1:

Na Planilha orçamentária da TP em referencia, na coluna "Código" foi criado composição própria de 12 itens, denominado "COMP. 01 ATÉ O 12". Solicitamos nos enviar cada uma das composições conforme indicado.

Resposta:

Planilha em anexo

Questionamento 2:

Na Planilha orçamentária da TP em referencia, no item 2.06.01.10 lajota de concreto só existe a quantidade, falta preço e as demais colunas. Pergunta-se: é para considerar? se sim. Qual o preço estimado pelo TJ?

Resposta:

Informo que o item 2.06.01.10 pode ser desconsiderado.

Questionamento 3:

Solicitamos nos informar quanto ao item 2.01.13 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM, DESLIZANTE EM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, pois o código SINAPI indicado 72120 não condiz com o serviços a ser executado. O código que mais se aproxima é o 73838/001.

Resposta:

Planilha em anexo.

Questionamento 4:

Solicitamos nos informar a composição e quantitativos do item 2.01.10 (PASSARELA METÁLICA COM GUARDA CORPO EM VIDRO TEMPERADO, INCLUSIVE PISO EM CHAPA METÁLICA, CONF. PROJETO)

Não foi possível localizar nas pranchas o Projeto como indicado no item. Falta detalhes para composição dos preços.

Resposta:

Planilha em anexo